
 

A6-0238/2005 - Zpravodaj: Paulo Casaca 30/08/2005/ 1 

P6_TA(2005)0316 

Údaje týkající se rybolovných činností a zařízení pro dálkové snímání * 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu o návrhu nařízení Rady o elektronickém 

zaznamenávání a hlášení rybolovných činností a o zařízení pro dálkové snímání 

(KOM(2004)0724 – C6-0187/2004 – 2004/0252(CNS)) 

 

(Postup konzultace) 

 

Evropský parlament, 

 

- s ohledem na návrh Komise předložený Radě (KOM(2004)0724)1, 

 

- s ohledem na článek 37 Smlouvy o ES, podle kterého Rada konzultovala Parlament 

(C6-0187/2004),  

 

- s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

 

- s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A6-0238/2005), 

 

1. schvaluje pozměněný návrh Komise; 

 

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 250 odst. 2 Smlouvy o ES změnila 

odpovídajícím způsobem; 

 

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 

schváleného Parlamentem; 

 

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala Parlament, bude-li mít v úmyslu podstatně změnit 

návrh Komise; 

 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi. 

 

                                                 
1  Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku. 



 

2\ 30/08/2005 Zpravodaj: Paulo Casaca - A6-0238/2005 

 

Znění navržené Komisí  Pozměňovací návrhy Parlamentu 

 

 

Pozměňovací návrh 1 

Bod odůvodnění 5 

 

(5) V minulých letech byly ve členských 

státech a v ostatních zemích provedeny 

pilotní projekty týkající se elektronického 

zaznamenávání a hlášení, jakož i 

dálkového snímání. Prokázala se jejich 

opodstatněnost a výhodnost z hlediska 

nákladů. 

(5) V minulých letech byly ve členských 

státech a v ostatních zemích provedeny 

pilotní projekty týkající se elektronického 

zaznamenávání a hlášení, jakož i 

dálkového snímání. Tyto metody sledování 

si stále vyžadují provedení řady úprav, 

dříve než budou přijaty konečné závěry v 

souvislosti s jejich používáním. 
 

 

Pozměňovací návrh 2 

Čl. 1 odst. 1 

1. Velitel rybářského plavidla Společenství 

elektronickými prostředky zaznamená 

informace vztahující se k rybolovným 

činnostem, které má podle právních 

předpisů Společenství za povinnost 

zaznamenat do lodního deníku, a zašle je 

elektronickou cestou příslušným orgánům. 

1. Velitel rybářského plavidla Společenství 

elektronickými prostředky zaznamenává tyto 

informace vztahující se k rybolovným 

činnostem, tak jak je má za povinnost 

zaznamenat do lodního deníku v souladu s 

ustanoveními nařízení Rady (EHS) 

č. 2847/93 ze dne 12. října 1993 o zavedení 

kontrolního režimu pro společnou 

rybářskou politiku1  a zašle je elektronickou 

cestou příslušnému orgánu/příslušným 

orgánům. Tento postup zbavuje velitele 

rybářského plavidla povinnosti 

zaznamenávat takovéto informace v 

papírové podobě. 

 1 Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1. 

 

 

Pozměňovací návrh 3 

Čl. 1 odst. 4a (nový) 

 

 4a. Informace shromážděné v souladu s 

ustanoveními tohoto článku se poskytují k 

vědeckému výzkumu, tyto informace však 

nesmí obsahovat citlivé informace ani 

informace tajné obchodní povahy, 

přičemž musí být zajištěna důvěrnost 

veškerých informací elektronicky 

zaznamenaných a předávaných veliteli 

rybářských plavidel. 

 

 



 

A6-0238/2005 - Zpravodaj: Paulo Casaca 30/08/2005/ 3 

Pozměňovací návrh 4 

Čl. 2 odst. 1a (nový) 

 

 1a. Agentury Společenství mohou tyto 

obrazy používat k plnění svých povinností 

a sdílí je v maximálním možném rozsahu. 

 

 

Pozměňovací návrh 5 

Čl. 2 odst. 2a (nový) 

 

 2a. Komise v podrobné finanční tabulce 

uvede zdroj financování i celkové náklady 

a to, jak se na nich Společenství a členské 

státy podílí. 

 

 

Pozměňovací návrh 6 

Čl. 2 odst. 2b (nový) 

 

 2b. Společenství poskytne národním 

orgánům a rybářům finanční podporu s 

cílem usnadnit nákup zařízení, jeho 

instalaci a odborné zaškolení. 

 

 

Pozměňovací návrh 7 

Čl. 2 odst. 2c (nový) 

 

 2c. Společenství rozšíří cíle a služby tak, 

aby sloužily k více účelům a tím se zvýšila 

účinnost projektu a využily se všechny 

možnosti, které tento systém nabízí. 

 

 

Pozměňovací návrh 8 

Článek 2a (nový) 

 

 Článek 2a 

 Komise společně s členskými státy 

financuje náklady, které  souvisejí s 

instalací systémů pro sledování plavidel do 

plavidel o (celkové) délce přesahující 15 

metrů a které souvisejí se zasíláním zpráv 

přímo napojených na elektronický lodní 

deník. 

 

 

Pozměňovací návrh 9 

Čl. 3 pododstavec 1 



 

4\ 30/08/2005 Zpravodaj: Paulo Casaca - A6-0238/2005 

 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. 

ledna 2006. 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 

1. ledna 2008. 

 

 


